
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 wynosi: 
1. Plan dochodów budżetu wynosi 46.902.434,85 w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie    31.702.255,36 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 15.200.179,49 zł 

2. Plan wydatków budżetu wynosi 49.129.375,61 w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie     30.067.709,77 zł 
2) wydatki majątkowe w kwocie 19.061.665,84 zł 

3. Plan przychodów budżetu wynosi 2.893.284,76  zł  
4. Plan rozchodów wynosi 666.344,00 zł 
5. Deficyt budżetu wynosi 2.226.940,76 zł 
§ 4. Załącznik nr 2a do Uchwały LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia         20.12.2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024      otrzymuje brzmienie  załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku            

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.     
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 13.12.2024 r.

Plan dochodów 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 716 560,92 50 000,00 2 766 560,92

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 9 515 432,00 -45 159,00 9 470 273,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 297 330,00 -45 159,00 252 171,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

297 330,00 -45 159,00 252 171,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 925 642,33 404 300,00 10 329 942,33

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 600 340,00 404 300,00 4 004 640,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 561 994,00 404 300,00 3 966 294,00

758 Różne rozliczenia 8 925 690,86 3 394 608,00 12 320 298,86

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 596 916,00 875 401,00 6 472 317,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 596 916,00 875 401,00 6 472 317,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 2 519 207,00 2 519 207,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 519 207,00 2 519 207,00

Razem: 43 098 685,85 3 803 749,00 46 902 434,85

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 13.12.2024 r.

Plan wydatków 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 208 318,99 1 225 000,00 4 433 318,99

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 233 558,34 385 000,00 1 618 558,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 210 000,00 255 000,00

4260 Zakup energii 1 074 458,34 150 000,00 1 224 458,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 25 000,00 30 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 876 166,24 790 000,00 1 666 166,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 220 000,00 240 000,00

4260 Zakup energii 246 000,00 50 000,00 296 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 150 000,00 153 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 20 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 491 506,24 350 000,00 841 506,24

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 10 435 984,61 170 841,00 10 606 825,61

60016 Drogi publiczne gminne 9 907 344,78 -144 374,00 9 762 970,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 782,67 102 289,00 103 071,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 895 664,99 -246 663,00 2 649 001,99

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00 315 215,00 335 215,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 315 215,00 315 215,00

710 Działalność usługowa 264 716,00 65 000,00 329 716,00

71035 Cmentarze 144 716,00 65 000,00 209 716,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 210,00 65 000,00 68 210,00

750 Administracja publiczna 4 640 221,03 579 903,31 5 220 124,34

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 209 660,18 579 903,31 4 789 563,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 616 047,83 30 000,00 2 646 047,83

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 36 933,00 12 254,00 49 187,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 451 440,68 55 000,00 506 440,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 158,00 60 000,00 145 158,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 325,00 10 000,00 124 325,00

4260 Zakup energii 32 000,00 10 000,00 42 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 250 000,00 260 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 326 466,00 10 000,00 336 466,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 839,60 132 649,31 153 488,91

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

17 000,00 10 000,00 27 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00 0,00 65 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -2 000,00 38 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 2 000,00 27 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 436 390,55 168 600,00 604 990,55

75412 Ochotnicze straże pożarne 390 679,05 168 600,00 559 279,05

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 000,00 10 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 145,00 65 000,00 131 145,00

4260 Zakup energii 19 858,70 20 000,00 39 858,70

4270 Zakup usług remontowych 400,00 53 600,00 54 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 5 000,00 5 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 595,66 15 000,00 29 595,66

801 Oświata i wychowanie 9 712 210,70 991 365,16 10 703 575,86

80101 Szkoły podstawowe 5 816 176,76 635 390,13 6 451 566,89

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 185 554,65 5 812,59 191 367,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 701 239,62 8 691,60 709 931,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 197,38 -1 499,27 68 698,11

4260 Zakup energii 166 306,37 7 500,00 173 806,37

4270 Zakup usług remontowych 504,30 643 342,03 643 846,33

4300 Zakup usług pozostałych 64 499,70 -1 708,00 62 791,70

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 100,00 -230,00 2 870,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 199 219,49 1 054,36 200 273,85

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 110,00 450,00 2 560,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 889,89 42,93 1 932,82

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 019 627,98 -27 141,64 2 992 486,34

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 177 084,75 -924,47 176 160,28

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 211 676,98 3 719,90 215 396,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 75 201,63 3 719,90 78 921,53

80104 Przedszkola 1 564 983,19 313 630,79 1 878 613,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 841,48 2 291,32 38 132,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 219,92 2 000,00 242 219,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 138,90 6 500,00 156 638,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 847,35 -700,00 17 147,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 130,00 4 400,00 62 530,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 600,00 17 100,00

4260 Zakup energii 16 833,00 -1 792,34 15 040,66

4270 Zakup usług remontowych 1 130,00 250 000,00 251 130,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 100,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 289 047,01 28 000,00 317 047,01

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 766,62 2 231,81 46 998,43

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 534 551,42 20 000,00 554 551,42

80107 Świetlice szkolne 279 164,71 3 732,00 282 896,71

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 126,82 341,37 13 468,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 089,51 -260,66 34 828,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 199,05 -112,38 5 086,67

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 264,52 3 763,67 202 028,19

80113 Dowożenie uczniów do szkół 482 585,73 23 500,00 506 085,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 183,67 3 500,00 57 683,67

4300 Zakup usług pozostałych 268 264,26 20 000,00 288 264,26

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 945 788,92 11 392,34 957 181,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 440 171,95 14 600,00 454 771,95

4220 Zakup środków żywności 229 830,48 -2 500,00 227 330,48

4260 Zakup energii 56 333,00 3 000,00 59 333,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 303,48 -3 500,00 59 803,48

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 000,56 -403,66 16 596,90

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 426,20 196,00 622,20

851 Ochrona zdrowia 247 861,24 310 000,00 557 861,24

85195 Pozostała działalność 138 250,00 310 000,00 448 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 250,00 310 000,00 448 250,00

852 Pomoc społeczna 2 101 648,64 -9 500,00 2 092 148,64

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

48 074,00 -500,00 47 574,00

4300 Zakup usług pozostałych 875,00 -500,00 375,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 830 847,87 7 000,00 837 847,87

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 348,01 -1 007,77 3 340,24

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 203,90 -168,60 29 035,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 354,82 8 585,50 38 940,32

4300 Zakup usług pozostałych 53 676,26 168,60 53 844,86

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -577,73 2 422,27

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 259 306,76 -7 000,00 252 306,76

4300 Zakup usług pozostałych 176 039,58 -7 000,00 169 039,58

85295 Pozostała działalność 165 849,80 -9 000,00 156 849,80

BeSTia Strona 3 z 4

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 26 679,00 -9 000,00 17 679,00

855 Rodzina 2 941 744,89 44 500,00 2 986 244,89

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 720 588,15 0,00 1 720 588,15

3110 Świadczenia społeczne 1 394 000,00 -3 781,00 1 390 219,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 383,34 3 781,00 142 164,34

85508 Rodziny zastępcze 82 180,60 9 500,00 91 680,60

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

82 180,60 9 500,00 91 680,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 079 441,14 35 000,00 1 114 441,14

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 010,00 114,00 1 124,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 688,60 34 200,00 493 888,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 936,92 460,51 88 397,43

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 627,74 -145,00 9 482,74

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 071,71 1 071,71

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 100,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 315,70 -604,29 15 711,41

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 700,00 -196,93 503,07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 528 167,80 150 000,00 7 678 167,80

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 878 712,00 150 000,00 2 028 712,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 789 901,10 150 000,00 1 939 901,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 587 326,25 31 000,00 2 618 326,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 541 293,64 31 000,00 572 293,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 750,20 20 000,00 150 750,20

4260 Zakup energii 59 691,47 2 000,00 61 691,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 807,44 9 000,00 172 807,44

926 Kultura fizyczna 211 390,91 77 039,53 288 430,44

92601 Obiekty sportowe 82 646,34 68 507,00 151 153,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 48 507,00 65 007,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 113,81 20 000,00 73 113,81

92695 Pozostała działalność 53 744,57 8 532,53 62 277,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 034,45 8 532,53 39 566,98

Razem: 45 325 626,61 3 803 749,00 49 129 375,61

BeSTia Strona 4 z 4

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 4

Załacznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 13.12.2024 r.
Wydatki inwestycyjne w 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 956 506,24

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zakup i wymiana wodomierzy do odczytu radiowego 30 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 876 506,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 841 506,24
Budowa ekologicznej oczyszczalni scieków przy Żłobku Gminnym w 
Postolicach 4 000,00

Modernizacja urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie 
Wądroże Wielkie 837 506,24

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
35 000,00

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni scieków  w celu 
uporzadkowania gospodarki wodno ściekowej 35 000,00

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
Modernizacja przepompowni, pompowni oraz układu prowadzącego ścieki 
na terenie Gminy Wądroże Wielkie 50 000,00

600 Transport i łączność 10 369 617,11

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 42 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00
Budowa chodnika w miejscowości Budziszów Wielki w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 345

 

25 000,00

Budowa chodnika w miescowości Bielany w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr345 17 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 2797D relacji Budziszów Wielki - 
Budziszów Mały - wykonanie dokumentacji 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 604 899,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 649 001,99
Przebudowa drogi gminnej 107390 Rąbienice - Kępy dz. 88/1,88/2 -  
intensywne opady deszczu 0,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 87/1, obręb Rąbienice i dz. nr 224/1 
obręb Postolice RFRD 1 594 111,62

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Polski Ład 622 890,37

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Wadroże Wielkie - Polski Ład 139 000,00
Utrzymanie dróg gminnych - Poprawa jakości drogi gminnej realacji 
Budziszów Mały - Pęczków 8 000,00

Wykonanie dokumentacji do projektów 285 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 883,74

Utrzymanie dróg gminnych - zakup zamiatarki Wierzchowice 15 883,74

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6 940 013,38

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Polski Ład 4 940 013,38

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Wadroże Wielkie - Polski Ład 2 000 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 287 003,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 003,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz.nr. 16 obręb 
Wądroże Wielkie

 

232 003,00

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Utwardzenie dróg wewnętrznych obreb Granowice 30 000,00
Wykonanie odwodnienia drogi wewnętrznej dz. nr 320/2 obręb Wadroże 
Wielkie 25 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 335 215,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 215,00
Przebudowa drogi gminnej 107390 Rąbienice - Kępy dz. 88/1,88/2 -  
intensywne opady deszczu 315 215,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
20 000,00

Dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla gminy poszkodowanej w 
powodzi 20 000,00

630 Turystyka 0,00

63095 Pozostała działalność 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa Dolnośląskiej Cyklostrady
 

0,00

710 Działalność usługowa 100 000,00

71035 Cmentarze 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rewitalizacja cmentarzy komunalnych w gminie Wadroże Wielkie 100 000,00

750 Administracja publiczna 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Wądrożu Wielkim 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 197 958,05

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego z 
napędem 4x4 dla KPPSP w Jaworze 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 192 958,05

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 958,05
Dofinansowanie dosprzętowienia średniego samochodu pożarniczego 
wraz z Certyfikatem Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony

 

Przeciwpożarowej

 

43 958,05

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup samochodu dla 
jednostki OSP Budziszów Wielki - wkład 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
149 000,00

Zakup średniego samochodu pożarniczego OSP Budziszow Wielki 149 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Doposażenie  jednostek straży pożarnej 0,00

801 Oświata i wychowanie 40 291,78

80101 Szkoły podstawowe 13 031,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 031,78
Modernizacja instalacji odgromowej budynku szkołu podstawowej w 
Budziszowie Wielkim 13 031,78

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 260,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 260,00
Modernizacja pomieszczeń oddziału przedszkolnego przy szkole 
podstawowej w Budziszowie Wielkim 27 260,00

851 Ochrona zdrowia 448 250,00

85195 Pozostała działalność 448 250,00

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 448 250,00
Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Wadrożu Wielkim w zakresie 
utworzenia Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego 448 250,00

855 Rodzina 319 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 319 800,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00
Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku 
gminnym w Postolicach" w ramach programu Maluch + 295 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 800,00
Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku 
gminnym w Postolicach" w ramach programu Maluch + 24 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 120 880,35

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zieleń gminna i zadrzewianie - zakup traktorka w Pawłowicach Wielkich 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 95 546,88

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
95 546,88

Dofinasowanie w ramach programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie 95 546,88

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 944,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 944,28

Kultura fizyczna i turystyka - zakup i montaz lamp hybrydowych Sobolew 10 050,00
Modernizacja oswietlenia w gminie Wadroze Wielkie - montaz lamp 
hybrydowych 260 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg - zakup lampy solarnej drogowej Rąbienice
 

8 000,00
Utrzymanie dróg gminnych - zakup lamp hybrydowych przy drodze 
gminnej w Postolicach 22 894,28

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Dolnośląski Projekt Rekultywacji - Wysypiska w Budziszowie Wielkim i 
Wądrożu Małym 60 000,00

90095 Pozostała działalność 4 664 389,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 939,84
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie 125 939,84

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie - Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i

 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w Granowicach, szkoła

 

podstawowa w Wądrożu Wielkim)

300 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 783,94
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i 
GOPS w Gminie Wądroże Wielkie 49 783,94

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 993,76
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i 
GOPS w Gminie Wądroże Wielkie 51 993,76

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 136 671,65

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie 4 136 671,65

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie - Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i

 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w Granowicach, szkoła

 

podstawowa w Wądrożu Wielkim)

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 504 267,51

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 189 807,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 807,44
Modernizacja pomieszczeń toalet w budynku swietlicy wiejskiej w 
Kosiskach wraz z zagospodarowaniem terenu. 100 000,00

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w Mierczycach
 

20 800,00
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja swietlicy wiejskiej w 
Jenkowie 37 007,44

Utrzymanie gminnych obiektów - remont sweitlicy wiejskiej w Skale 15 000,00
Utrzymanie gminnych obiektów - rozbudowa i remont zaplecza 
sanitarnego na swietlicy wiejskiej przy boisku sportowym w Granowicach 0,00

Zagospodarowanie terenów zielonych wraz z modernizacją świetlicy 
wiejskiej w Kosiskach 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup wiaty rekreacyjnej i wyposażenia 
sanitarnego w Wadrożu Wielkim 17 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 300 000,00

Ratunkowy remont kościoła pod wezwaniem MB Ostrobramskiej - Polski 
Ład 1 300 000,00

92195 Pozostała działalność 14 460,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 460,07
Utrzymanie gminnych obiektów - przygotowanie miejsc parkingowych przy 
placu zabaw w Kosiskach 14 460,07

926 Kultura fizyczna 4 094,80

92601 Obiekty sportowe 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja boiska sportowego w 
Wadrożu Wielkim 0,00

92695 Pozostała działalność 4 094,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 094,80

Utrzymanie gminnych obiektów- ogrodzenie placu zabaw w Biernatkach 4 094,80

19 061 665,84Razem

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

1) W związku z informacją ST3.4751.1.3.2024 Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2024 r. 
zwiększa się dochody o kwotę 595.700,00 zł dochody w rozdz. 75802 stanowiące uzupełnienie 
subwencji ogólnej dla jst na uzupełnienie dochodów gmin oraz o w/w kwotę zwiększa się wydatki  
w rozdziałach i paragrafach podziałki klasyfikacji budżetowej wymagających uzupełnienia. 
 
2)W związku z informacją ST3.4753.16.2024 Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2024 r. zwiększa 
się dochody o kwotę 404.300,00 zł dochody w rozdz. 75621 stanowiące zwiększemnie udziału 
gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa z tytułu wpływu z PIT oraz o w/w kwotę 
zwiększa się wydatki  w rozdziałach i paragrafach podziałki klasyfikacji budżetowej 
wymagających uzupełnienia. 
 
4) W związku z informacją ST3.4751.1.7.2024 Ministra Finansów z dnia 6 grudnia 2024 r. 
zwiększa się dochody o kwotę 1.923.507,00 zł dochody w rozdz. 75802 stanowiące uzupełnienie 
subwencji ogólnej dla jst na uzupełnienie dochodów gmin oraz o w/w kwotę zwiększa się wydatki  
w rozdziałach i paragrafach podziałki klasyfikacji budżetowej wymagających uzupełnienia. 
 
5) W związku z informacją ST3.4751.211.2024.9g Ministra Finansów z dnia 6 grudnia 2024 r. 
zwiększa się dochody o kwotę 875.401,00 zł dochody w rozdz. 75801 z rezerwy oświatowej 
subwencji ogólnej  dla jst  oraz o w/w kwotę zwiększa się wydatki  w rozdziałach i paragrafach 
podziałki klasyfikacji budżetowej wymagających uzupełnienia. 
 
6) W związku z uzyskaniem pomocy finansowej  z UMWD w kwocie 50.000,00 zł zwiększa się 
dochody i wydatki nimi finansowane w rodz. 01078 na  zadanie " Modernizacja przepompowni, 
pompowni oraz ukladu prowadzącego ścieki na terenie Gminy Wądroże Wielkie". 
 
7) W związku z zakończeniem realizacji zadania "Przebudowa drogi gminnej 107390 Rąbienice - 
Kępy dz. 88/1,88/2 -  intensywne opady deszczu" zmniejsza się dochody zaplanowane z UMWD i 
wydatki nimi finansowane o kwotę 45.159,00 zł  
 
8) Uaktualnia się załącznik nr 2a "Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku" do Uchwały 
LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia  20.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 . 
 
9) Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i dotyczą  Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: F4DF1FEF-20F3-49E8-B9D9-ABBA12F693D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/56/2024 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


